
【2019年10月改定版】
　〔訪問看護〕＿利用料金（1回につき）

料金 1割 2割 3割

30分未満 4,250円 430円 850円 1,280円

30分以上 5,550円 560円 1,110円 1,670円

30分未満 5,100円 510円 1,020円 1,530円

30分以上 6,550円 660円 1,310円 1,970円

【各種加算】

複数名訪問看護加算/看護師等
（1日複数回）

6,400円

2,650円

25,000円

10,000円

2,500円

１日１回： 4,500円
１日２回： 9,000円
１日３回以上： 14,500円

訪問看護ターミナルケア療養費１

利用料金
（単位：円）

4,500円

8,000円

訪問看護ターミナルケア療養費２

特別管理加算

【訪問看護・医療保険利用料金表】

項　目

難病等複数回訪問加算（ 1日2回）

難病等複数回訪問加算（ 1日3回以降）

24時間対応体制加算

緊急訪問看護加算（ 1日につき）

週 3 日目まで

週 4 日目以降

保健師、看護
師、又は作業療
法士による場合

精神訪問看護基本療養費Ⅰ


